Zważywszy dalej, że traktatem z dnia 3go
maja (21go kwietnia) 1815 roku pomiędzy Niem-
ni zawartym, miasto Kraków z jego Okręgiem
za wolne, niepodległe i ściśle neutralne uzna-
ne, pod opieką Trzech Wysokich umawiają-
cych się stron postawione zostało, i że te Trzy
Dwory przez takowe zjednoczenie artykułu ty-
czącego się miasta Krakowa, tenże w skutku
rozmaitych swych umów z dnia 3. maja (21.
kwietnia) 1815 roku (z których jedna polai-
dzy Najjaśniejszym Cesarzem Austrii, i Jego
Cesarską Mością Najjaśniejszym Cesarzem
Wszzech Rosyi, druga tejże daty, pomiędzy
Najjaśniejszym Cesarzem Wszzech Rosyi i Naj-
jaśniejszym Królem Pruskim zawarte), w wy-
konanie wprowadzić chciały;

Zważywszy nadto, że Kraków jako polity-
czne ciało, widocznie za słabym się okazał,
ażby tym nieustającym zawichrzeniom emi-
grantów polskich mógł się oprzeć, którzy to
wolne miasto trzymają w moralnym jarzmie;
że tym sposobem nie przedstawia Mocarstwom
żadnej nadal rękoi przeciw ponowieniu się
tylekrotnie już objawianych usiłowań do oba-
lenia porządku;

Zważywszy, że przedsięwzięcia tego rodza-
ju, jawne są naruszeniem traktatu z dnia
3. maja (21. kwietnia) 1815 roku, jak niemniej
artykułu IIgo ustawy konstytucyjnej dla wol-
nego miasta z dnia 30. maja 1833 roku prze-
pisaną;

Zważywszy, że wyżej wymienione, na Kra-
ków rozciągające się pomiędzy Trzema Mocar-
stwami zjednoczenia, wyłącznie na ten koniec
w Artykułach 6, 7, 8, 9 i 10 ogólnego

- 1) Rzeczono trzy Dwory Austrii, Prus i Rosyi odwołuują artykuły traktatów tyczące się Krakowa, z których jeden pomiędzy Najjaśniejszym Cesarzem Austrii i Najjaśniejszym Cesarzem Wszzech Rosyi, drugi zaś pomiędzy Najjaśniejszym Cesarzem Wszzech Rosyi i Najjaśniejszym Królem Pruskim zawarte i dnia 3. maja (21. kwietnia) 1815 podpisane zostały. — W tymże samym sposobie i traktat dodatkowy pomiędzy Austryją, Prusami i Rosyją tegoż samego dnia zawarty, odwołany i zniesiony został.
- 2) W skutku tego, miasto Kraków ze swoim okręgiem, Austrii przywrócone, i z Monarchią Austryjacką połączone zostaje, ażeby przez Jego Cesarstwo Ródlewsko Apostolską Mość, tak jak przed rokiem 1809 był posiadany.

października roku 1809, od naszego państwa oderwane, i do ówczasowego Księstwa Warszawskiego przyłączone, jednak w skutek zdarzeń wojennych w roku 1812 przez cesarsko rosyjskie wojska zdobyte zostało; połączył się Nasz w Bogu spoczywający Pan Ojciec świętej pamięci, Cesarz Franciszek I. z Dworami sprzymierzonymi Prus i Rosyi, przez ugodę z dnia 3. maja (21. kwietnia) 1815 roku w ten sposób: że Kraków z przyłączonym okręgiem na przyszłość, jako wolne i niepodległe, pod protekcją tychże trzech mocarstw zostające miasto uważane być ma. Wyrażnym jednakże warunkiem i konieczną potrzebną supozycją tego